
Milada Jurásková 
Mikulčice 

 
 
 
Milada Jurásková rozená Morávková se narodila 5. 3. 1935 v Mikulčicích a žije stále v této 
vesnici. V dětství zde navštěvovala základní školu a poté nastoupila do měšťanky.  
 
Protože už nemohla studovat dále, začíná pracovat v místním družstvu a následně v závodu v 
Hodoníně. Starala se také o menší rodinné hospodářství a polnosti. Vzpomíná si na přechod 
fronty přes Mikulčice a také bombardování této vesnice. Jedna z bomb zasáhla také jejich 
stodolu, kde byli ustájeni koně. Po osvobození v jejich domě bydlel rumunský voják spolu 
s kuchařem.  
 
V paměti jí utkvěl také osud jejího strýce, který se za údajnou distribuci protirežimních letáků 
dostal do pracovního tábora v Jáchymově, kde nakonec zemřel.  
 
Během událostí listopadu 1989 se účastní protestů na Václavském náměstí.  
Celý život žije v Mikulčicích. Jako člověk optimistický se snaží na každé době hledat pozitivní 
věci.  


